
 

SPRACHANIMATEURE W NASZEJ SZKOLE 

(Szkoła Podstawowa nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Żołyni) 
 

 

 

 
 

 

 Uczniowie z klasy VII i VIII w przedświąteczną środę 16.04.2025r., wzięli udział  

w nietypowej lekcji języka niemieckiego. Były to warsztaty mające formę animacji 

językowych. 

Serię ciekawych gier, quizów, zabaw ruchowych z wykorzystaniem języka niemieckiego, 

konkursów i łamigłówek przeprowadziły studentki Lingwistyki Stosowanej Uniwersytetu 

Rzeszowskiego – Pola, Ola, Karolina i Julia. Nauka poprzez zabawę i ruch dostarczyła 

uczestnikom mnóstwo radości oraz nowych doświadczeń. Uczniowie wykazali się 

kompetencjami językowymi, umiejętnością współpracy w grupie, kreatywnością, a także 

zdolnościami ruchowymi i plastycznymi. Biegane dyktando, „Obstsalat”, samodzielne 

tworzenie krzyżówek, malowanie portretów to tylko niektóre atrakcje przygotowane przez 

nasze animatorki, które z uśmiechem i zaangażowaniem zachęciły do wspólnej zabawy 

wszystkich uczestników! 

Do tak niezapomnianych i ciekawych warsztatów doszło dzięki współpracy z 

Katedrą Lingwistyki Stosowanej Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

Na ręce Pani dr hab., prof. UR Anny Hanus, pomysłodawczyni projektu, składamy 

serdeczne podziękowania za możliwość udziału w tak pięknym przedsięwzięciu.  

Jesteśmy wdzięczni, że znaleźliśmy się wśród wybranych szkół woj. podkarpackiego, do 

których zawitali „Sprachanimateure”. 

 A co o wydarzeniu sądzą sami uczniowie? 

„Pierwszy raz wziąłem udział w animacjach i mam nadzieję, że nie ostatni. Było świetnie. 

Nauka przez zabawę! Tak forma zajęć zachęciła mnie do nauki języka niemieckiego”- 



Mikołaj kl. VIII 

„Bardzo podobały mi się animacje. Panie zabawnie prowadziły zajęcia, zachęcały nas do 

wspólnych gier i zabaw. Przypomniałem sobie kilka słówek i nauczyłem się nowych”- 

Kacper kl. VIII 

„Po raz pierwszy uczestniczyłam w takich animacjach. Było miło, wesoło i kreatywnie. 

Współpracowaliśmy w zespołach, razem rozwiązywaliśmy zadania, panie nam pomagały  

i grały z nami w różne gry. Dużo się nauczyłam” – Julia kl. VII 
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